

SZANOWNI PAŃSTWO,

Uprzejmie informujemy, że od 14 września 2019 roku wprowadzamy zmiany w następujących dokumentach:

- „Regulamin rachunków bankowych, kart debetowych oraz usługi bankowości elektronicznej i usługi bankowości telefonicznej w Getin Noble Bank S.A. dla osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej”,
- „Tabela opłat i prowizji Getin Noble Banku S.A. dla Klientów Indywidualnych. Rachunki płatnicze w zł i innych walutach, Lokaty i Kredyt w rachunku płatniczym”,
- „Tabela opłat i prowizji Getin Noble Banku S.A. dla Klientów Indywidualnych. Rachunki płatnicze w zł i innych walutach wycofane ze sprzedaży”.

Z czego wynikają zmiany?

Dostosowujemy dokumenty do nowych przepisów, które wprowadzają m.in. tzw. silne uwierzytelnianie Klienta, dzięki któremu **korzystanie z kanałów zdalnych będzie bezpieczniejsze**. Zwracamy również uwagę na inne zmiany, które zostały wprowadzone w ww. dokumentach:



udostępniamy usługę wielowalutową do kont osobistych, będących w bieżącej ofercie dla osób pełnoletnich,



wprowadzamy Konto Proste Zasady Junior – rachunek dla młodzieży w wieku 13-18 lat,



porządkujemy zapisy dotyczące Lokat oraz zmieniamy numerację niektórych paragrafów,



w związku ze zmianą cen usług pocztowych, zmieniamy stawki opłat za powiadomienia i monity w postępowaniu windykacyjnym.

Jak zaakceptować lub odrzucić zmiany?

Aby zaakceptować zmiany nie muszą Państwo nic robić. Jeżeli nie zgadzają się Państwo ze zmianami, mogą Państwo zgłosić sprzeciw lub wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez ponoszenia opłat. Sprzeciw można zgłosić do dnia 13 września 2019 roku. Wtedy umowa wygaśnie z dniem poprzedzającym wejście w życie proponowanych zmian lub w innym dniu wskazanym przez Państwa.

Możliwość złożenia dyspozycji na wypadek śmierci.

Przypominamy również, że mogą Państwo w każdej chwili złożyć dyspozycję na wypadek śmierci do rachunków indywidualnych. Złożona dyspozycja umożliwi wypłatę środków osobom uprawnionym, do określonej wysokości, bez konieczności przeprowadzania postępowania spadkowego.



Gwarancja Bankowego Funduszu Gwarancyjnego.

Załączamy także Arkusz informacyjny dla deponentów. Znajdą w nim Państwo informacje, że środki w Getin Noble Bank S.A. są gwarantowane przez BFG do wysokości wskazanej w arkuszu, zgodnie z ustawą o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym.

Informacja prawna.

Zmiany w ww. dokumentach wynikają z konieczności dostosowania do Ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o zmianie ustawy o usługach płatniczych oraz niektórych innych ustaw, która zmienia Ustawę o usługach płatniczych z dnia 19 sierpnia 2011 roku (w wykazie zmian: UUP) i Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2018/389 z dnia 27 listopada 2017 roku uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2366 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących silnego uwierzytelniania Klienta i wspólnych i bezpiecznych otwartych standardów komunikacji (w wykazie zmian: RTS).

Realizując wynikający z Ustawy o usługach płatniczych wymóg dostarczania dokumentów na trwałym nośniku, część z załączonych dokumentów posiada sumę kontrolną (kod SHA-256), która jest jednym z elementów zagwarantowania ich niezmienności. Szczegółowe informacje dotyczące trwałego nośnika, niezmienności dokumentów oraz możliwości weryfikacji kodu SHA-256, znajdą Państwo na Stronie internetowej Banku <https://www.getinbank.pl/kod-sha>. Informacja o kodach SHA-256, przypisanych do załączonych dokumentów, zostanie również wkrótce wysłana na Państwa e-mail zarejestrowany w Banku lub w przypadku jego braku, w formie komunikatu SMS.

W załączeniu przesyłamy Państwu szczegółowy wykaz zmian. Odnajdą go Państwo również w swojej Bankowości Internetowej i Mobilnej, w zakładce „Dokumenty”.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, appearing to read "A. Chorażewska-Wojtiuk".

Agnieszka Chorażewska-Wojtiuk
Dyrektor Zarządzający

Departament Detalicznych Produktów Oszczędnościowych i Kont

W załączeniu przekazujemy dokumenty:

Regulamin Rachunków (Kod SHA-256: BF0BA4699438C3FAA754A90A57068347C4AEBBC36F569395CFD370F64B73F7E75)

Tabela opłat i prowizji (Kod SHA-256 : 3436171050D992916628662E3A63AAF08944422A4B7419BE0F4DIF9134B6247D)

Tabela opłat i prowizji – rachunki wycofane z bieżącej oferty

(Kod SHA-256 : 845977B1B6047F68FE1BDC8144A65819B651C304BA7F9616B578E3C0A441440A)

Dokument dotyczący opłat do Konta Proste Zasady

(Kod SHA-256 : D6FCACFD3892D49FFE33179EBA1292C33667420EB424689912C72BEC1CC734D9)

Arkusz informacyjny dla deponentów

Szczegółowy wykaz zmian do „Regulaminu rachunków bankowych, kart debetowych oraz usługi bankowości elektronicznej i usługi bankowości telefonicznej w Getin Noble Bank S.A. dla osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej” („Regulamin”).

Dotychczasowe brzmienie Regulaminu rachunków:	Brzmienie po zmianie Regulaminu rachunków:	Podstawa prawna i okoliczności faktyczne uzasadniające proponowane zmiany:
W §1 Regulaminu rachunków, w związku z dodaniem nowych definicji, zmianie ulega numeracja punktów oraz wprowadza się następujące zmiany:		
	<u>Dodanie definicji.</u> 11. DCC (Dynamic Currency Conversion) – usługa dynamicznego przeliczania kwoty transakcji, dostępna w niektórych bankomatach oraz terminalach płatniczych, umożliwiającą płatność w walucie kraju, w którym została wydana Karta.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o usługę wielowalutową.
	<u>Dodanie definicji.</u> 14a. Dostawca świadczący usługę inicjowania transakcji płatniczej – Dostawca prowadzący działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usługi inicjowania transakcji płatniczej, dalej zwany Dostawcą PIS. 14b. Dostawca świadczący usługę dostępu do informacji o Rachunku – Dostawca prowadzący działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usługi dostępu do informacji o Rachunku, dalej zwany Dostawcą AIS.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług. 14a: art. 2 ust. 4d w zw. z art. 59r ust. 1 UUP. 14b: art. 2 ust. 4e w zw. z art. 59s ust. 1 UUP.
26. Karta Display – Karta wydawana przez Bank, wyposażona w urządzenie elektroniczne z wyświetlaczem LCD, służąca m.in. do generowania Kodów Token.	Usunięcie definicji.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usługi w związku z wprowadzeniem silnego uwierzytelniania, art. 32i ust. 1 pkt 2 UUP.
29. Kod Autoryzacji – kod służący do Autoryzacji Dyspozycji złożonej przez Użytkownika. W Bankowości Internetowej: Kod SMS, Kod Token. W Bankowości Mobilnej: Kod SMS, Kod PIN Bankowości Mobilnej, Kod Token lub Hasło do Czeków BLIK.	29. Kod Autoryzacji – kod służący do Autoryzacji Dyspozycji złożonej przez Użytkownika. W Bankowości Internetowej: Kod SMS. W Bankowości Mobilnej: Kod SMS, Kod PIN Bankowości Mobilnej lub Hasło do Czeków BLIK.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zmiana definicji w związku z wprowadzeniem silnego uwierzytelniania, art. 32i ust. 1 pkt 2 UUP.
34. Kod Token – jednorazowy kod wyświetlany na Karcie Display, służący do Autoryzacji Dyspozycji złożonej przez Użytkownika w Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej.	Usunięcie definicji.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usługi w związku z wprowadzeniem silnego uwierzytelniania, art. 32i ust. 1 pkt 2 UUP.
	<u>Dodanie definicji.</u> 37. Limit zwykłego zarządu – łączny miesięczny limit stanowiący równowartość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku, ogłaszaną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, wysokość limitu ulega zmianie począwszy od miesiąca kalendarzowego następującego bezpośrednio po miesiącu ogłoszenia komunikatu Prezesa GUS.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o Rachunek Dla Osoby Małoletniej.
	<u>Dodanie definicji.</u> 46. Osoba małoletnia – osoba fizyczna, która nie ukończyła 18 roku życia i nie posiada pełnej zdolności do czynności prawnych.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o Rachunek Dla Osoby Małoletniej.
54. Płatnik – osoba fizyczna, prawna lub jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej, o ile posiada zdolność prawną, zlecająca Bankowi wykonanie Zlecenia płatniczego w swoim imieniu.	55. Płatnik – osoba fizyczna, prawna lub jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej, o ile posiada zdolność prawną, zlecająca Bankowi bezpośrednio lub za pośrednictwem Dostawcy PIS wykonanie Zlecenia płatniczego w swoim imieniu	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zmiana definicji w związku z art. 59r ust. 1 UUP.

55. Płatności Zbliżeniowe HCE - usługa dostępna w Bankowości Mobilnej, polegająca na dokonywaniu płatności zbliżeniowych Urządzeniem mobilnym z użyciem karty płatniczej HCE w sposób analogiczny jak standardowa płatność zbliżeniowa dokonana Kartą.	Usunięcie definicji.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usługi.
	<u>Dodanie definicji.</u> 67. Przedstawiciel ustawy - przedstawiciel Osoby małoletniej: a) każdy z rodziców - o ile nie jest pozbawiony władzy rodzicielskiej, b) opiekun ustanowiony przez sąd opiekuńczy w przypadku, gdy Osoba małoletnia nie pozostaje pod władzą rodzicielską, c) kurator wyznaczony przez sąd opiekuńczy do zarządu majątkiem Osoby małoletniej.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o Rachunek Dla Osoby Małoletniej.
68. Rachunek - otwierany i prowadzony przez Bank na rzecz Posiadacza rachunek o charakterze oszczędnościowo-rozliczeniowym, będący rachunkiem płatniczym w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych. Termin „rachunek” pisany małą literą w Regulaminie rachunków oznacza jakiegokolwiek rachunek bankowy prowadzony przez Bank, w tym rachunek przejściowy służący do zakładania Lokat przelewem.	69. Rachunek - otwierany i prowadzony przez Bank na rzecz Posiadacza rachunek o charakterze oszczędnościowo-rozliczeniowym, będący rachunkiem płatniczym w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych. Termin „rachunek” pisany małą literą w Regulaminie rachunków oznacza jakiegokolwiek rachunek bankowy prowadzony przez Bank, w tym Lokatę oraz rachunek przejściowy służący do zakładania Lokat przelewem.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
	<u>Dodanie definicji.</u> 70. Rachunek Dla Osoby Małoletniej - Rachunek, którego Posiadaczem może być Osoba małoletnia, która ukończyła 13 rok życia.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o Rachunek Dla Osoby Małoletniej.
69. Rachunek Młodzieżowy - dodatkowy Rachunek prowadzony przez Bank na rzecz Posiadacza Rachunku, z którego może korzystać Upoważniony.	71. Rachunek Młodzieżowy - dodatkowy Rachunek prowadzony przez Bank na rzecz pełnoletniego Posiadacza Rachunku, z którego może korzystać Upoważniony.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
	<u>Dodanie definicji.</u> 74. Silne uwierzytelnianie - uwierzytelnienie Użytkownika zapewniające ochronę poufności danych w oparciu o zastosowanie co najmniej dwóch elementów należących do kategorii: a) wiedza o czymś, o czym wie wyłącznie Użytkownik, b) posiadanie czegoś, co posiada wyłącznie Użytkownik, c) cechy charakterystyczne Użytkownika, będących integralną częścią tego uwierzytelniania oraz niezależnych w taki sposób, że naruszenie jednego z tych elementów nie osłabia wiarygodności pozostałych.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 32i UUP.
80. TOiP - obowiązująca w Banku tabela określająca wysokość opłat i prowizji w zakresie odnoszącym się do Rachunków i Kart	83. TOiP - obowiązująca w Banku tabela określająca wysokość opłat i prowizji w zakresie odnoszącym się do rachunków i Kart	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
81. Token - urządzenie elektroniczne generujące Kody Autoryzacyjne, stanowiące integralną część Karty Display.	Usunięcie definicji.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usługi w związku z wprowadzeniem silnego uwierzytelniania, art. 32i ust 1 pkt 2 UUP.
86. Upoważniony -- osoba małoletnia, która ukończyła 13. rok życia.	88. Upoważniony - Osoba małoletnia, która ukończyła 13. rok życia, upoważniona do Rachunku Młodzieżowego.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości
87. Usługa bankowości elektronicznej - usługa polegająca na dostępie do rachunku płatniczego przez Internet, umożliwiającą sprawdzenie salda rachunku płatniczego, zmianę limitów dla płatności bezgotówkowych i transakcji dokonywanych przy użyciu karty debetowej lub złożenie innego rodzaju dyspozycji do rachunku.	89. Usługa bankowości elektronicznej - usługa polegająca na dostępie do rachunku płatniczego przez Internet, umożliwiającą sprawdzenie salda rachunku płatniczego, zmianę limitów dla płatności bezgotówkowych i transakcji dokonywanych przy użyciu Karty lub złożenie innego rodzaju dyspozycji do rachunku.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości

	Dodanie definicji. 91. Usługa dostępu do informacji o Rachunku - oznacza usługę on-line polegającą na dostarczaniu skonsolidowanych informacji dotyczących co najmniej jednego rachunku płatniczego Użytkownika prowadzonego przez innego Dostawcę albo u więcej niż jednego Dostawcy.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 3 ust 6 UUP.
	Dodanie definicji. 92. Usługa inicjowania transakcji płatniczej - usługa polegająca na zainicjowaniu zlecenia płatniczego przez Dostawcę PIS na wniosek Użytkownika z rachunku płatniczego Użytkownika prowadzonego przez innego Dostawcę.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 3 ust 5 UUP.
	Dodanie definicji. 93. Usługa potwierdzenia dostępności środków na Rachunku - oznacza usługę on-line polegającą na potwierdzeniu dostępności środków na Rachunku niezbędnych do realizacji transakcji zainicjowanej za pośrednictwem dostawcy wydającego instrumenty płatnicze oparte na karcie, zwana dalej Usługą CAF.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 49a UUP.
	Dodanie definicji. 94. Usługa wielowalutowa - usługa oferowana przez Bank umożliwiająca Klientowi realizowanie transakcji Kartą w walutach EUR, USD, GBP oraz CHF bez kosztów przewalutowania. Waluta wybierana jest automatycznie po podłączeniu odpowiednich Rachunków do Karty.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o Usługę wielowalutową.
	Dodanie definicji. 99. Uwierzytelnianie - procedura umożliwiająca Dostawcy weryfikację tożsamości Użytkownika lub ważności stosowania konkretnego instrumentu płatniczego, łącznie ze stosowaniem indywidualnych danych uwierzytelniających	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 2 ust 33b UUP.
	Dodanie definicji. 105. Zarejestrowane Urządzenie - Urządzenie Użytkownika zarejestrowane w Banku za pośrednictwem Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej, stanowiące element Uwierzytelniania Użytkownika w Kanatach Zdalnych.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 2 ust 26aa lit b UUP.
100. Zlecenie płatnicze - oświadczenie Płatnika lub Odbiorcy skierowane do jego dostawcy, zawierające polecenie dokonania Transakcji.	108. Zlecenie płatnicze - oświadczenie Płatnika lub Odbiorcy skierowane do jego Dostawcy, zawierające polecenie dokonania Transakcji	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§2. ust. 3. Rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe służą do przechowywania środków pieniężnych Posiadacza i przeprowadzania rozliczeń pieniężnych, w tym Transakcji.	§2. ust. 3. Rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe służą do przechowywania środków pieniężnych Posiadacza i przeprowadzania rozliczeń pieniężnych, w tym Transakcji. Od dnia 14.09.2019 r. osoba fizyczna otwierająca w Banku Rachunek może posiadać maksymalnie pięć rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych w każdej z walut, w której Bank prowadzi Rachunki.	Wprowadzenie limitu posiadanych Rachunków dla osób, które zawierają umowę od 14.09.2019 r.
§3. ust. 1. Warunkiem otwarcia i korzystania z produktów bankowych oraz korzystania z danego kanału dostępu do rachunków jest podpisanie odpowiedniej umowy, a w przypadku Lokaty Potwierdzenia zawarcia umowy lub akceptacji Karty Produktu (w zależności od kanału dostępu do posiadanych produktów i usług w Banku).	§3. ust. 1. Warunkiem otwarcia i korzystania z produktów bankowych oraz korzystania z danego kanału dostępu do rachunków jest podpisanie odpowiedniej umowy.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat
§3. ust. 4. Lokata może być założona jako odnawialna lub nieodnawialna zgodnie z wyborem Posiadacza (chyba, że warunki Lokaty stanowią inaczej i Lokata może być założona wyłącznie jako nieodnawialna).	Usunięcie zapisu.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat

<u>§3. ust 5.</u> Przez cały okres umowny Rachunku Młodzieżowego nie ma możliwości zmiany Upoważnionego. 6. Posiadaczem Rachunku Młodzieżowego oraz środków zgromadzonych na Rachunku młodzieżowym jest Posiadacz Rachunku, który jednocześnie ponosi pełną odpowiedzialność za Transakcje dokonane na Rachunku Młodzieżowym przez Upoważnionego. 7. W pozostałych kwestiach do Rachunków Młodzieżowych odnoszą się zapisy Regulaminu rachunków.	<u>Dodaje się §3A. RACHUNEK MŁODZIEŻOWY.</u> 1. Przez cały okres umowny Rachunku Młodzieżowego nie ma możliwości zmiany Upoważnionego. 2. Posiadaczem Rachunku Młodzieżowego oraz środków zgromadzonych na Rachunku Młodzieżowym jest Posiadacz Rachunku, który jednocześnie ponosi pełną odpowiedzialność za Transakcje dokonane na Rachunku Młodzieżowym przez Upoważnionego. 3. W pozostałych kwestiach do Rachunków Młodzieżowych odnoszą się zapisy Regulaminu rachunków, z wyłączeniem § 3B, 4A, 17A, 19, 20.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o Rachunek Dla Osoby Małoletniej.
<u>§3. ust 8 – 21.</u>	Usunięcie zapisu.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat
<u>Dodaje się §3B RACHUNKI DLA OSÓB MAŁOLETNIICH.</u> 1. Umowa Rachunku Dla Osoby Małoletniej może być zawarta w Placówkach Banku oraz Placówkach Franczyzowych. 2. Rachunek Dla Osoby Małoletniej jest otwierany i prowadzony jako Rachunek indywidualny. 3. Osoba małoletnia, która ukończyła 13 rok życia może zawrzeć umowę Rachunku Dla Osoby Małoletniej za pisemną zgodą Przedstawiciela ustawowego. Zawarcie innych umów powiązanych z tym Rachunkiem wymaga odrębnej zgody Przedstawiciela ustawowego. 4. Posiadacz Rachunku Dla Osoby Małoletniej może składać Dyspozycje dotyczące tego Rachunku, w tym dysponować zgromadzonymi na tym Rachunku środkami pieniężnymi w granicach Limitu zwykłego zarządu, o ile nie sprzeczni się temu Przedstawiciel ustawowy. 5. Zgłoszenie sprzeciwu przez Przedstawiciela ustawowego upoważnia Bank do zablokowania Rachunku Dla Osoby Małoletniej, a tym samym uniemożliwia Osobie małoletniej dysponowanie środkami zgromadzonymi na tym Rachunku, w tym również dokonywania operacji wykonywanych za pomocą Karty wydanej do tego Rachunku. 6. Przedstawiciel ustawowy może dysponować Rachunkiem Dla Osoby Małoletniej. Na dokonanie czynności przekraczającej zwykły zarząd majątkiem Posiadacza Rachunku Dla Osoby Małoletniej wymagana jest zgoda sądu opiekuńczego. 7. Przedstawiciel ustawowy ponosi odpowiedzialność za Dyspozycje złożone przez Posiadacza Rachunku Dla Osoby Małoletniej. 8. Posiadacz Rachunku Dla Osoby Małoletniej nie może: a) ustanowić pełnomocnika do Rachunku, b) składać dyspozycji na wypadek śmierci, c) wypowiedzieć umowy Rachunku. 9. W imieniu Posiadacza Rachunku Dla Osoby Małoletniej wypowiedzenie umowy Rachunku składa jej Przedstawiciel ustawowy. Do wypłaty środków przekraczających Limit zwykłego zarządu wymagana jest zgoda sądu opiekuńczego. 10. Po osiągnięciu pełnoletności Posiadacz Rachunku Dla Osoby Małoletniej powinien niezwłocznie zgłosić się do Placówki Banku lub Placówki Franczyzowej i przedstawić dokument tożsamości. 11. W dniu osiągnięcia pełnoletności Bank zmienia pakiet Rachunku Dla Osoby Małoletniej na inny, dedykowany dla osób pełnoletnich, będący w bieżącej ofercie. Zmiana zostanie dokonana w trybie przewidzianym w § 28 ust 6 i 7 Regulaminu. 12. W dniu osiągnięcia pełnoletności przez Posiadacza Rachunku Dla Osoby Małoletniej, Przedstawiciel ustawowy traci prawo do składania Dyspozycji do tego Rachunku. 13. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym paragrafie, stosuje się pozostałe postanowienia Regulaminu rachunków z wyłączeniem § 3A, 4A, 17A, 19, 20. 14. Posiadacz Rachunku Dla Osoby Małoletniej nie może być równocześnie Upoważnionym do Rachunku Młodzieżowego.		Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o Rachunek Dla Osoby Małoletniej.
<u>§4A, §13.</u>	<u>§4A, §13.</u> Wyraz „państwo członkowskie” użyty w odpowiedniej formie zmienia się na „Państwo członkowskie”.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
<u>§4B. ust 2.</u> Tryb i warunki dotyczące przeniesienia rachunku Bank udostępnia bezpłatnie i na żądanie konsumenta w formie instrukcji w placówkach oraz na stronie internetowej.	<u>§4B. ust 2.</u> Tryb i warunki dotyczące przeniesienia rachunku płatniczego Bank udostępnia bezpłatnie i na żądanie konsumenta w formie instrukcji w placówkach oraz na Stronie internetowej Banku.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
<u>§4B. ust 3.</u>	<u>§4B. ust 3.</u> Wyraz „polecenie zapłaty” użyty w odpowiedniej formie zmienia się na „Polecenie zapłaty”.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
<u>§6. ust 3.</u> Bank wymaga obecności Pełnomocnika w momencie ustanowienia pełnomocnictwa w Placówce Banku, Placówce Franczyzowej, gdy Bank nie posiada wzoru podpisu Pełnomocnika oraz w przypadku, gdy pełnomocnik posiada adres zamieszkania zagranicą. Odwołanie pełnomocnictwa nie wymaga obecności Pełnomocnika w Banku.	<u>§6. ust 3.</u> Bank wymaga obecności Pełnomocnika w momencie ustanowienia pełnomocnictwa w Placówce Banku, Placówce Franczyzowej, gdy Bank nie posiada wzoru podpisu Pełnomocnika oraz w przypadku, gdy Pełnomocnik posiada adres zamieszkania za granicą. Odwołanie pełnomocnictwa nie wymaga obecności Pełnomocnika w Banku.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.

§7. ust. 1. Środki znajdujące się na rachunkach mogą być oprocentowane według stałej lub zmiennej stopy procentowej. Jeżeli umowa rachunku nie stanowi inaczej, wysokość, typ oprocentowania, zasady kapitalizacji i naliczania odsetek, dostępne waluty oraz inne warunki prowadzenia danego rachunku określa (w zależności od kanatu dostępu do posiadanych produktów i usług w Banku) Tabela oprocentowania i/ lub Karta Produktu. Dla określonych produktów i usług Bank może wydać odrębne regulaminy szczegółowe, oferowanych w ramach promocji lub sprzedażowych akcji specjalnych.	§7. ust. 1. Środki znajdujące się na Rachunkach mogą być oprocentowane według stałej lub zmiennej stopy procentowej. Jeżeli umowa Rachunku nie stanowi inaczej, wysokość, typ oprocentowania, zasady kapitalizacji i naliczania odsetek, dostępne waluty oraz inne warunki prowadzenia danego Rachunku określa (w zależności od kanatu dostępu do posiadanych produktów i usług w Banku) Tabela oprocentowania. Dla określonych produktów i usług Bank może wydać odrębne regulaminy szczegółowe, oferowanych w ramach promocji lub sprzedażowych akcji specjalnych.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat
§7. ust. 2 – 8, 11.	Usunięcie zapisu.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat
§7. ust. 9.	§7. ust. 2. Zmiana numeracji ustępów.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§7. ust. 10. Dopisane odsetki należne za ostatni Okres umowny wypłacane są na żądanie Posiadacza wyłącznie w całości. Odsetki nie pobrane w dniu odnowienia Lokaty zwiększają kwotę Lokaty na dzień zakończenia poprzedniego Okresu umownego i nie podlegają już wypłacie. Odsetki od wkładów na rachunkach Lokat naliczane są w walucie danego rachunku i są dopisywane w tej walucie do rachunku w ostatnim dniu Okresu umownego (chyba, że warunki Lokaty stanowią inaczej).	§7. ust. 3. Dopisane odsetki należne za ostatni Okres umowny wypłacane są na żądanie Posiadacza wyłącznie w całości.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat
§7. ust. 12 – 14.	§7. ust. 4 – 6. Zmiana numeracji ustępów.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§7. ust. 13. Bank jest uprawniony w okresie obowiązywania umowy rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego, oraz rachunku oszczędnościowego do zmiany oprocentowania wskazanego w umowie, Tabeli oprocentowania, w przypadku zmiany jednego z niżej wymienionych wskaźników: a) dla ww. rachunków prowadzonych w złotych: -w przypadku zmiany poziomu którejkolwiek ze stóp ustalanych przez Radę Polityki Pieniężnej, publikowanych przez Narodowy Bank Polski, o przynajmniej 0,05 punktu procentowego, -w przypadku zmiany stawki WIBOR 1M o przynajmniej 0,01 punktu procentowego, b) dla ww. rachunków prowadzonych w walutach obcych: -w przypadku zmiany stawki LIBOR 1M lub EURIBOR 1M o przynajmniej 0,01 punktu procentowego, Bank jest uprawniony do zmiany oprocentowania na ww. rachunkach w tym samym kierunku co ww. wskaźniki.	§7. ust. 5. Bank jest uprawniony w okresie obowiązywania umowy rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego oraz rachunku oszczędnościowego do zmiany oprocentowania wskazanego w umowie, Tabeli oprocentowania, w przypadku zmiany jednego z niżej wymienionych wskaźników: a) dla ww. Rachunków prowadzonych w złotych: -w przypadku zmiany poziomu którejkolwiek ze stóp ustalanych przez Radę Polityki Pieniężnej, publikowanych przez Narodowy Bank Polski, o przynajmniej 0,05 punktu procentowego, -w przypadku zmiany stawki WIBOR 1M o przynajmniej 0,01 punktu procentowego, b) dla ww. Rachunków prowadzonych w walutach obcych: -w przypadku zmiany stawki LIBOR 1M lub EURIBOR 1M o przynajmniej 0,01 punktu procentowego, Bank jest uprawniony do zmiany oprocentowania na ww. Rachunkach w tym samym kierunku co ww. wskaźniki.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości
§8. ust. 12 c) pocztą elektroniczną na adres e-mail zarejestrowany w Banku. W przypadku wyboru przez Posiadacza takiej formy informowania o zmianach, informacje będą przekazywane wyłącznie na adres e-mail.	Usunięcie zapisu.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit c Regulaminu. Okoliczność faktyczna: Bank dostosował usługę bankowości elektronicznej do wymogów trwałego nośnika zgodnie z decyzją Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nr RBG-12/2018 z 5.09.2018 r.
§9. ust. 2. Potwierdzenie zawarcia umowy Lokaty zwalnia Bank od obowiązku przysyłania Posiadaczowi wyciągów z rachunku Lokaty.	Usunięcie zapisu. Zmiana numeracji kolejnych ustępów.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat

§9. ust. 5. Każdy Posiadacz jest zobowiązany do wskazania adresu do korespondencji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.	§9. ust. 4. Każdy Posiadacz jest zobowiązany do wskazania adresu do korespondencji.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: Bank umożliwia wskazanie dowolnego adresu do korespondencji.
§9. ust. 6. Korespondencja wysyłana przez Bank kierowana jest na podany przez Posiadacza adres korespondencyjny, numer telefonu komórkowego lub adres poczty elektronicznej.	§9. ust. 5. Korespondencja wysyłana przez Bank kierowana jest na podany przez Posiadacza adres korespondencyjny, numer telefonu komórkowego, adres poczty elektronicznej i na skrynkę odbiorczą w Usłudze bankowości elektronicznej.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług – dodanie skrzynki odbiorczej.
§10. ust. 7. W przypadku umów Rachunków, z wyłączeniem umów rachunku wspólnego, umowa ulega rozwiązaniu z: a) dniem śmierci Posiadacza rachunku, albo b) upływem 10 lat od dnia wydania przez Posiadacza rachunku ostatniej dyspozycji dotyczącej tego rachunku, chyba że umowa Rachunku /Lokaty była zawarta na czas oznaczony dłuższy niż 10 lat.	§10. ust. 7. W przypadku umów rachunków, z wyłączeniem umów rachunku wspólnego, umowa ulega rozwiązaniu z: a) dniem śmierci Posiadacza rachunku, albo b) upływem 10 lat od dnia wydania przez Posiadacza rachunku ostatniej dyspozycji dotyczącej tego rachunku, chyba że umowa rachunku była zawarta na czas oznaczony dłuższy niż 10 lat.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§10. ust. 8. Jeżeli na skutek odnowienia umowa Rachunku/Lokaty, z wyłączeniem umowy rachunku wspólnego, zawarta na czas oznaczony nie dłuższy niż 10 lat wiązała się dłużej niż 10 lat od jej zawarcia, warunkiem odnowienia jest wydanie przez Posiadacza rachunku takiej dyspozycji. Brak dyspozycji skutkuje wygaśnięciem umowy.	§10. ust. 8. Jeżeli na skutek odnowienia umowa rachunku, z wyłączeniem umowy rachunku wspólnego, zawarta na czas oznaczony nie dłuższy niż 10 lat wiązała się dłużej niż 10 lat od jej zawarcia, warunkiem odnowienia jest wydanie przez Posiadacza rachunku takiej dyspozycji. Brak dyspozycji skutkuje wygaśnięciem umowy.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§10. ust. 9. Umowa Rachunku/Lokaty, z wyłączeniem rachunku wspólnego, zawarta na czas oznaczony dłuższy niż 10 lat może zostać odnowiona, jeżeli Posiadacz rachunku wyda taką dyspozycję. Brak dyspozycji skutkuje wygaśnięciem umowy.	§10. ust. 9. Umowa rachunku, z wyłączeniem rachunku wspólnego, zawarta na czas oznaczony dłuższy niż 10 lat może zostać odnowiona, jeżeli Posiadacz rachunku wyda taką dyspozycję. Brak dyspozycji skutkuje wygaśnięciem umowy.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§11. ust. 6. Z zastrzeżeniem ust.7. Bank nie przyjmuje wpłat ani nie dokonuje z rachunków walutowych wypłat gotówki w walucie obcej w bilonie. W sytuacji gdy:	§11. ust. 6. Bank prowadzi gotówkową obsługę walutową w wytypowanych Placówkach Banku zgodnie z listą dostępną na Stronie internetowej Banku. Z zastrzeżeniem ust.7. Bank nie przyjmuje wpłat ani nie dokonuje z rachunków walutowych wypłat gotówki w walucie obcej w bilonie. W sytuacji gdy:	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§11. ust. 9. Posiadacz zobowiązany jest do zgłoszenia (dalej jako „awizacja”) w terminie 2 dni roboczych przed planowanym dniem wypłaty w formie pisemnej w Placówce Banku, Placówce Franczyzowej lub telefonicznie na Infolinii zamiaru dziennej wypłaty gotówki w kwocie, przekraczającej limit określony dla danego typu Placówki Banku. W przypadku rachunków walutowych prowadzonych w GBP i CHF wypłata każdej kwoty wymaga awizacji.	§11. ust. 9. Posiadacz zobowiązany jest do zgłoszenia (dalej jako „awizacja”) w terminie 2 dni roboczych przed planowanym dniem wypłaty w formie pisemnej w Placówce Banku, Placówce Franczyzowej lub telefonicznie na Infolinii zamiaru dziennej wypłaty gotówki w kwocie, przekraczającej limit określony dla danego typu placówki. W przypadku rachunków walutowych prowadzonych w GBP i CHF wypłata każdej kwoty wymaga awizacji.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§11. ust. 12. Posiadacz ma prawo dokonać odwołania złożonej awizacji najpóźniej do końca dnia roboczego poprzedzającego dzień planowanej wypłaty gotówki.	§11. ust. 12. Posiadacz ma prawo dokonać odwołania złożonej awizacji najpóźniej do końca Dnia roboczego poprzedzającego dzień planowanej wypłaty gotówki.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§11. ust. 13 – 15, 17.	Usunięcie zapisu. Zmiana numeracji ustępów: ust. 16 na 13, ust. 18 – 21 na 14 – 17.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat
§12. ust. 1 pkt 5) w przypadku wpłaty gotówki – informacje wskazane w ust. 4), oraz nazwę Odbiorcy, kwota słownie i tytuł wpłaty	§12. ust. 1 pkt 5) w przypadku wpłaty gotówki – informacje wskazane w pkt 4) oraz nazwę Odbiorcy, kwota słownie i tytuł wpłaty	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.

§13. ust. 5. Bank realizuje, w zależności od wyboru Płatnika z opcją kosztową SHA lub OUR, Polecenia przelewu w walucie obcej (w walutach państw członkowskich) oraz Polecenia przelewu zagranicznego do banków znajdujących się na terytorium państwa członkowskiego (w walutach państw członkowskich) najpóźniej do końca następnego Dnia roboczego po dacie otrzymania zlecenia płatniczego. W przypadku trybu ekspres – do końca tego samego Dnia roboczego. Zlecenia złożone po godz.14.00 są traktowane jako złożone w następnym dniu roboczym.	§13. ust. 5. Bank realizuje z opcją kosztową SHA, Polecenia przelewu w walucie obcej (w walutach Państw członkowskich) oraz Polecenia przelewu zagranicznego do banków znajdujących się na terytorium Państwa członkowskiego (w walutach Państw członkowskich) najpóźniej do końca następnego Dnia roboczego po dacie otrzymania zlecenia płatniczego. W przypadku trybu ekspres – do końca tego samego Dnia roboczego. Zlecenia złożone po godz.14.00 są traktowane jako złożone w następnym dniu roboczym.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 5 ust. 2, 3, 3a, 3b UPP
§14. ust. 3 b). podanie przez Posiadacza Rachunku wymaganych przez Bank informacji na formularzu wskazanym pomocniczo przez Bank oraz złożenie przez Posiadacza zgody na obciążenie Rachunku w ramach Polecenia zapłaty. Taką zgodę Bank Płatnika otrzymuje w formie papierowej lub w formie elektronicznego obrazu tego dokumentu	§14. ust. 3 b). złożenie przez Płatnika u Odbiorcy zgody na realizację przez Bank Polecenia zapłaty na Rachunku Płatnika.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług w zakresie Polecenia zapłaty
§14. ust. 4. Zgoda na obciążanie Rachunku w ramach Polecenia zapłaty może być wycofana w każdym czasie.	Usunięcie zapisu.	
§14. ust. 5. Warunkiem koniecznym pełnienia przez Bank roli Banku Płatnika jest posiadanie przez Płatnika Rachunku oraz złożenie przez Płatnika w Banku Płatnika Zgody na obciążanie jego Rachunku kwotą Polecenia zapłaty na rzecz określonego Odbiorcy. Bank Płatnika powinien zarejestrować otrzymany papierowy dokument Zgody na obciążanie Rachunku bez zbędnej zwłoki, ale nie później niż w ciągu 3 Dni roboczych licząc od daty jej otrzymania, dla formularza tej zgody wypełnionego poprawnie. W przypadku stosowania elektronicznego obrazu dokumentu Zgody na obciążanie Rachunku, termin na zarejestrowanie przez Bank Dłużnika dokumentu tej zgody, jest liczony od dnia otrzymania informacji o umieszczeniu obrazu dokumentu tej zgody w bazie zgód KIR SA.	§14. ust. 4. Warunkiem koniecznym pełnienia przez Bank roli Banku Płatnika jest posiadanie przez Płatnika Rachunku.	
§14. ust. 6 a). braku zgody Płatnika na obciążanie jego Rachunku	§14. ust. 5 a). wycofania lub odwołania przez Płatnika zgody na realizację Polecenia zapłaty	
§14. ust. 6 e). stwierdzenia, że wskazany w poleceniu zapłaty numer rachunku Płatnika nie jest Unikatowym identyfikatorem	§14. ust. 5 e). stwierdzenia, że wskazany w Poleceniu zapłaty numer Rachunku Płatnika nie jest Unikatowym identyfikatorem	
§14. ust. 6 f). braku podania w Poleceniu zapłaty którejkolwiek z wymaganych danych przez Bank	§14. ust. 5 f). zablokowania przez Płatnika możliwości realizacji Polecenia zapłaty z Rachunku	
	Dodanie zapisu. §14. ust. 5 h). gdy weryfikacja przez Bank danych Płatnika na formularzu Polecenia zapłaty przebiegała negatywnie.	
§14. ust. 7 – 11.	Zmiana numeracji ustępów: ust. 7 – 11 na 6 – 10.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§14. ust. 11. Odwołanie polecenia zapłaty przez Płatnika rodzi dla Banku Płatnika obowiązek uznania Rachunku Płatnika kwotą odwołanego Polecenia zapłaty w terminie 10 dni roboczych. Uznanie Rachunku Płatnika następuje z datą złożenia odwołania Polecenia zapłaty, z obowiązkiem naliczenia - od dnia obciążenia Rachunku Płatnika kwotą odwołanego Polecenia zapłaty - odsetek należnych Płatnikowi z tytułu oprocentowania Rachunku.	§14. ust. 10. Dyspozycja zwrotu środków pobranych w związku z realizacją Polecenia zapłaty przez Płatnika rodzi dla Banku Płatnika obowiązek uznania Rachunku Płatnika niezwłocznie a najpóźniej w następnym dniu roboczym kwotą odwołanego Polecenia zapłaty. Uznanie Rachunku Płatnika następuje z datą złożenia odwołania Polecenia zapłaty, z obowiązkiem naliczenia - od dnia obciążenia Rachunku Płatnika kwotą odwołanego Polecenia zapłaty - odsetek należnych Płatnikowi z tytułu oprocentowania Rachunku.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług w zakresie Polecenia zapłaty.

§16. ust. 2.	§16. ust. 2. Wyraz „rachunku wspólnego” użyty w odpowiedniej formie zmienia się na „Rachunku wspólnego”.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
§16. ust. 5. Jeden Użytkownik Karty może posiadać jedną aktywną Kartę tego samego rodzaju (tj. karty z tej samej Organizacji płatniczej oraz z tym samym wizerunkiem) do tego samego Rachunku.	§16. ust. 5. Jeden Użytkownik Karty może posiadać jedną aktywną Kartę tego samego rodzaju (tj. karty z tej samej Organizacji płatniczej oraz z tym samym wizerunkiem) do tego samego Rachunku, przy czym do Rachunków otwartych od 14.09.2019 r. Bank wydaje maksymalnie 5 kart dla jednego Użytkownika Karty.	Wprowadzenie limitu posiadanych Kart dla osób, które zawierają umowę od 14.09.2019 r.
§17. ust. 4 b). złożenia podpisu, zgodnego z wzorem umieszczonym na Karcie, na dokumencie potwierdzającym realizację Transakcji w przypadku, gdy wymaga ona potwierdzenia podpisem,	Usunięcie zapisu.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usługi w związku z wprowadzeniem silnego uwierzytelniania, art. 32i ust. 1 pkt 2 UUP.
§17. ust. 4 c). podanie numeru Karty, daty ważności Karty oraz kodu CVC2/ CVV2 w przypadku Transakcji dokonanej bez fizycznego użycia Karty,	§17. ust. 4 b). podanie numeru Karty, daty ważności Karty oraz kodu CVC2/ CVV2 w przypadku Transakcji dokonanej bez fizycznego użycia Karty oraz elementu zapewniającego Silne uwierzytelnianie,	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usługi w związku z wprowadzeniem silnego uwierzytelniania, art. 32i ust. 1 pkt 2 UUP.
Dodaje się §17A. WARUNKI KORZYSTANIA Z USŁUGI WIELOWALUTOWEJ. 1. Usługa wielowalutowa może zostać aktywowana dla wszystkich typów Kart wydanych do Rachunków prowadzonych w walucie PLN znajdujących się w aktualnej ofercie Banku. 2. Aktywacja usługi wielowalutowej jest bezpłatna. 3. Jeśli na rzecz Posiadacza, oprócz Rachunku wspomnianego w ust. 1, prowadzone są w Banku Rachunki w walutach obcych, może on zlecić podłączenie do Karty jednego lub kilku wybranych przez siebie takich Rachunków, w celu rozliczania transakcji dokonywanych w tych walutach bezpośrednio na właściwym Rachunku. 4. Do jednej Karty może być podłączonych kilka Rachunków, o ile każdy z nich prowadzony jest w odrębnej walucie (do jednej Karty może być podłączony tylko jeden Rachunek w danej walucie). 5. Do jednego Rachunku w danej walucie może być podłączona więcej niż jedna Karta, wydana do Rachunku prowadzonego w PLN. 6. Dyspozycja podłączenia Karty do Rachunku w walucie obcej lub jej odłączenia może zostać zlecona w Placówce Banku, Placówce Franczyzowej, za pośrednictwem Bankowości Internetowej i Mobilnej oraz na Infolinii. 7. Dyspozycje, o których mowa w ust. 6, może złożyć: a) Posiadacz, b) Pełnomocnik. 8. Transakcje dokonywane w walutach obcych oraz Transgraniczne transakcje płatnicze przy użyciu karty debetowej do płatności bezgotówkowych i gotówkowych obciążają w całości bezpośrednio (bez przewalutowania) dany Rachunek w walucie obcej, jeśli zostały spełnione wszystkie poniższe warunki: a) do Karty podpięty jest Rachunek w walucie, w której została dokonana transakcja, b) na Rachunku w walucie obcej znajdują się wystarczające środki na pokrycie całej kwoty transakcji, c) transakcja dokonana była w walutach EUR/USD/GBP/CHF, d) Klient nie skorzystał z usługi DCC. 9. Transakcje dokonywane w walutach obcych oraz Transgraniczne transakcje płatnicze przy użyciu karty debetowej do płatności bezgotówkowych i gotówkowych obciążają w całości Rachunek prowadzony w PLN na zasadach określonych w § 17 ust. 9-10 Regulaminu, jeśli został spełniony przynajmniej jeden poniższy warunek: a) do Karty podpięty jest Rachunek w walucie obcej, w której została dokonana transakcja, ale nie ma na nim wystarczających środków, b) do Karty nie jest podpięty Rachunek w walucie obcej, w której została dokonana transakcja, c) transakcja została dokonana w walucie innej niż: EUR/USD/GBP/CHF, d) Klient skorzystał z usługi DCC. 10. Transakcje walutowe mogą być dokonywane do wysokości limitów ustalonych dla danej Karty. Każda transakcja walutowa obniża limit ustalony dla Karty w PLN. 11. W bankomacie istnieje możliwość uzyskania informacji o stanie środków zgromadzonych na Rachunku prowadzonym w PLN, do którego została wydana Karta. 12. Prowizje oraz kurs zastosowany do przeliczenia Transakcji w ramach usługi DCC nie są prowizjami oraz kursem stosowanym przez Bank i są niezależne od Banku. 13. Transakcje offline (dokonywane bez połączenia z Bankiem) zawsze obciążają w całości Rachunek prowadzony w PLN i są przeliczane według zasad określonych w § 17 ust. 9-10 Regulaminu. Transakcje offline nie powodują blokady środków na Rachunku prowadzonym w PLN i nie podlegają dziennym limitom transakcji, a ich rozliczenie może spowodować przekroczenie kwoty środków dostępnych na Rachunku. 14. Naliczone przez Bank opłaty i prowizje za wykonanie czynności związanych z obsługą Karty obciążają Rachunek prowadzony w PLN, do którego została wydana Karta. Wyjątek stanowią prowizje za Transgraniczną transakcję płatniczą przy użyciu karty debetowej do płatności gotówkowych na terytorium Państw członkowskich oraz wypłatę gotówki poza terytorium Państw członkowskich w bankomatach i pozostałych urządzeniach, które obciążą ten Rachunek w walucie obcej, na którym transakcja została zaksięgowana. 15. Pozostałe opłaty za Karty oraz prowizje za wypłaty gotówki w bankomatach i pozostałych urządzeniach określone są w TOiP.		Podstawa prawna: §27 ust.5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o Usługę wielowalutową.

<u>§21. ust. 2 a).</u> do Bankowości Internetowej – Login oraz Hasło Internetowe, które są wysyłane odpowiednio wiadomością e-mail oraz powiadamianiem SMS pod wskazany w systemie Banku przez Użytkownika adres mailowy oraz numer telefonu komórkowego, <u>ust. 2 b).</u> do Infolinii – Login oraz wybrane znaki Hasła Telefonicznego, które są wysyłane odpowiednio wiadomością e-mail oraz powiadamianiem SMS pod wskazany w systemie Banku przez Użytkownika adres mailowy oraz numer telefonu komórkowego lub w specjalnie zabezpieczonej kopercie na adres korespondencyjny, <u>ust. 2 c).</u> do Bankowości Mobilnej – Hasło Mobilne, które Użytkownik sam ustanawia w Aplikacji mobilnej po identyfikacji Loginem i Hasłem Internetowym.	<u>§21. ust. 2 a).</u> do Bankowości Internetowej – Login, Hasło Internetowe oraz element zapewniający Silne uwierzytelnianie. Login oraz Hasło Internetowe są wysyłane odpowiednio wiadomością e-mail oraz powiadamianiem SMS pod wskazany w systemie Banku przez Użytkownika adres mailowy oraz numer telefonu komórkowego, <u>ust. 2 b).</u> do Infolinii – Login oraz wybrane znaki Hasła Telefonicznego. Login oraz Hasło Telefoniczne są wysyłane odpowiednio wiadomością e-mail oraz powiadamianiem SMS pod wskazany w systemie Banku przez Użytkownika adres mailowy oraz numer telefonu komórkowego. Bank udostępnia usługę łatwego logowania, która polega na logowaniu się do Usługi bankowości telefonicznej samym Hasłem Telefonicznym, pod warunkiem kontaktu z numeru zarejestrowanego w Banku. Identyfikacja telefonu przez Bank zastępuje konieczność wpisywania Loginu. Jeżeli Użytkownik posiada aktywną Usługę bankowości telefonicznej oraz ma dostęp do Bankowości Mobilnej może połączyć się z Bankowości Mobilnej jako Klient zweryfikowany, <u>ust. 2 c).</u> do Bankowości Mobilnej – Hasło Mobilne, które Użytkownik sam ustanawia w Aplikacji mobilnej po identyfikacji Loginem, Hasłem Internetowym oraz elementem zapewniającym Silne uwierzytelnianie.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: wprowadzenie silnego uwierzytelniania, art. 32i UUP.
<u>§21. ust. 3.</u> Autoryzacja Dyspozycji zleconych przez Bankowość Internetową odbywa się poprzez wprowadzenie: a) jednorazowych Kodów SMS wysłanych pod podany przez Użytkownika numer telefonu komórkowego, b) jednorazowych Kodów Token z Karty Display, c) Kodu PIN Bankowości Mobilnej – w wypadku składania Dyspozycji w Bankowości Mobilnej, d) PINu do karty – w wypadku dokonywania płatności zbliżeniowej HCE, e) Hasła do Czeków BLIK – nadawane w Dyspozycji utworzenia Czeku BLIK, f) przez Aplikację mobilną w przypadku aktywnej usługi Mobilnej autoryzacji.	<u>§21. ust. 3.</u> Autoryzacja Dyspozycji zleconych przez: a) Bankowość Internetową odbywa się poprzez wprowadzenie: jednorazowych Kodów SMS wysłanych pod podany przez Użytkownika numer telefonu komórkowego lub przez Aplikację mobilną w przypadku aktywnej usługi Mobilnej autoryzacji, b) Bankowość Mobilną odbywa się poprzez wprowadzenie: Kodu PIN Bankowości Mobilnej – w wypadku składania Dyspozycji w Bankowości Mobilnej, Hasła do Czeków BLIK – nadawane w Dyspozycji utworzenia Czeku BLIK, c) Infolinię – Bank może wymagać zapewnienia elementu Silnego uwierzytelniania w postaci SMS, e-mail, Mobilnej autoryzacji.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: wprowadzenie silnego uwierzytelniania, art. 32i UUP.
	<u>Dodanie zapisu w §21:</u> 11. Użytkownik Bankowości Internetowej i Bankowości Mobilnej może za pośrednictwem Dostawcy AIS uzyskać informację o stanie środków i o historii operacji dokonywanych na Rachunkach. 12. Użytkownik Bankowości Internetowej i Bankowości Mobilnej może za pośrednictwem Dostawcy PIS dysponować środkami na Rachunkach.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 59r ust1 UUP, art. 59s ust 1 UUP.
	<u>Dodanie zapisu w §22 ust 1:</u> a) wpłatę gotówki w PLN we wpłatomatach realizujących usługę wpłaty z wykorzystaniem BLIK.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług o wpłatę gotówki z wykorzystaniem BLIK.
<u>§22. ust. 4.</u> Autoryzacja Dyspozycji zleconych w Bankowości Mobilnej odbywa się zgodnie z zasadami zawartymi w §21 - §23 niniejszego Regulaminu rachunków.	Usunięcie zapisu.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
<u>§22. ust. 5 – 13.</u>	Zmiana numeracji ustępów: ust. 5 – 13 na 4 – 12.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
<u>§22A. ust. 1.</u> Użytkownik Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej zarządzać kwotą dostępnych środków na rachunku płatniczym poprzez ustanowienie Blokady sejf.	<u>§22A. ust. 1.</u> Użytkownik Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej może zarządzać kwotą dostępnych środków na rachunku płatniczym poprzez ustanowienie Blokady sejf.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.

<u>Dodaje się §22B. USŁUGA POTWIERDZENIA DOSTĘPNYCH ŚRODKÓW NA RACHUNKU.</u> 1. Użytkownik Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej może udzielić Bankowi zgody na udzielenie odpowiedzi na wnioski o Usługę CAF Dostawcy wydającemu instrumenty płatnicze, oparte na karcie płatniczej. 2. Zgoda o której mowa w ust.1 wyrażana jest przez Użytkownika w Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej przed wystąpieniem przez Dostawcę, o którym mowa w ust. 1 z pierwszym wnioskiem o Usługę CAF. 3. Do wyrażenia zgody niezbędne jest wskazanie danych Rachunku oraz danych Dostawcy, o którym mowa w ust. 1. 4. Użytkownik może odwołać wcześniej udzieloną zgodę.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: art. 49a UUP.	
<u>Dodaje się §22C. ZAREJESTROWANE URZĄDZENIA.</u> 1. Użytkownik za pośrednictwem Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej może zarejestrować Urządzenie Mobilne lub inne urządzenie z dostępem do Internetu, którego jest jedynym Użytkownikiem. 2. Użytkownikowi przysługuje prawo do zarządzania Zarejestrowanymi Urządzeniami, w szczególności do usunięcia Zarejestrowanego wcześniej Urządzenia. 3. Zarejestrowane Urządzenie może być wykorzystywane jako element Uwierzytelniania Użytkownika w Kanatach Zdalnych.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 2 ust 26aa lit b UUP.	
<u>§23 ust. 2 b).</u> nieudostępniania Loginu oraz hasła: Hasło Mobilne, Hasło Telefoniczne Hasło do Czeków BLIK osobom trzecim	<u>§23 ust. 2 b).</u> nieudostępniania Loginu oraz hasła: Hasło Internetowe, Hasło Mobilne, Hasło Telefoniczne, Hasło do Czeków BLIK osobom trzecim, z zastrzeżeniem że Login oraz Hasło Internetowe i Hasło Mobilne mogą być udostępnione Dostawcy PIS i Dostawcy AIS	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art. 59r ust 1 UUP, art. 59s ust 1 UUP.
<u>§23 ust. 9.</u> Zmiana sposobu Autoryzacji może być zrealizowana przez Użytkownika wyłącznie w Bankowości Internetowej, poprzez następującą Autoryzację: a) zmiana Kodów SMS na Kody Token – wymaga podania Kodu Token oraz Kodu SMS, b) zmiana Mobilnej Autoryzacji na kody Token – wymaga podania kodu Token c) zmiana Mobilnej Autoryzacji na kody SMS – wymaga podania kodu SMS w Bankowości Internetowej lub Kodu SMS i Kod PIN Bankowości Mobilnej w Aplikacji Mobilnej, d) zmiana Kodów Token na Kody SMS – wymaga podania Kodu SMS oraz Kodu Token, e) wybór Kodów SMS w momencie zablokowania Tokenu – wymaga podania tylko Kodu SMS, f) zmiana Kodów SMS lub Token na Mobilną Autoryzację wymaga aktywacji usługi poprzez Aplikację Mobilną przypisaną do usługi Mobilnej Autoryzacji i zatwierdzenie dyspozycji Kodem PIN Bankowości Mobilnej, g) w przypadku dezaktywacji Aplikacji Mobilnej zmiana Mobilnej Autoryzacji na kod SMS następuje automatycznie.	<u>§23 ust. 9.</u> Zmiana sposobu Autoryzacji może być zrealizowana przez Użytkownika wyłącznie w Bankowości Internetowej, poprzez następującą Autoryzację: a) zmiana Mobilnej Autoryzacji na Kody SMS – wymaga podania Kodu SMS w Bankowości Internetowej lub Kodu SMS i Kod PIN Bankowości Mobilnej w Aplikacji Mobilnej, b) zmiana Kodów SMS na Mobilną Autoryzację wymaga aktywacji usługi poprzez Aplikację Mobilną przypisaną do usługi Mobilnej Autoryzacji i zatwierdzenie dyspozycji Kodem PIN Bankowości Mobilnej, c) w przypadku dezaktywacji Aplikacji Mobilnej zmiana Mobilnej Autoryzacji na Kod SMS następuje automatycznie.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: wprowadzenie silnego uwierzytelniania, art. 32i UUP.
<u>§23 ust. 10.</u> Wprowadzenie przez Użytkownika trzy razy błędnego Hasła Internetowego w ramach Bankowości Internetowej, a także wprowadzenie pięć razy błędnego Kodu Autoryzacyjnego powoduje zablokowanie Bankowości Internetowej oraz możliwość Autoryzowania kolejnych Dyspozycji przy użyciu wybranej metody Autoryzacji. Odblokowanie możliwości Autoryzowania Dyspozycji następuje: a) w wypadku Kodów SMS – poprzez odblokowanie Bankowości Internetowej, b) w wypadku Kodów Token – automatycznie na koniec dnia.	<u>§23 ust. 10.</u> Wprowadzenie przez Użytkownika trzy razy błędnego Hasła Internetowego w ramach Bankowości Internetowej, a także wprowadzenie pięć razy błędnego Kodu Autoryzacyjnego powoduje zablokowanie Bankowości Internetowej oraz możliwość Autoryzowania kolejnych Dyspozycji przy użyciu wybranej metody Autoryzacji. Odblokowanie Bankowości Internetowej skutkuje przywróceniem możliwości Autoryzowania Dyspozycji.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: Wprowadzenie silnego uwierzytelniania art. 32i UUP w zw. z art. 4 ust. 3 lit b) RTS.
<u>§23 ust. 11 b).</u> trzy razy błędnego Hasła Telefonicznego podczas logowania się za pośrednictwem Infolinii powoduje zablokowanie dostępu do Usługi Bankowości Telefonicznej,	<u>§23 ust. 11 b).</u> trzy razy błędnego Hasła Telefonicznego podczas logowania się za pośrednictwem Infolinii powoduje zablokowanie dostępu do Usługi bankowości telefonicznej,	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.

	<u>Dodanie zapisu w §23:</u> Ust 12a. Bank może odmówić Dostawcy AIS lub Dostawcy PIS dostępu do Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej Użytkownika w przypadku obiektywnie uzasadnionych i należycie udokumentowanych przyczyn związanych z nieuprawnionym lub nielegalnym dostępem do Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej Użytkownika. W takim przypadku Bank informuje, nie później niż do końca następnego dnia roboczego, Użytkownika o odmowie udzielenia dostępu Dostawcy AIS lub Dostawcy PIS, chyba że poinformowanie Użytkownika nie byłoby wskazane z obiektywnie uzasadnionych względów bezpieczeństwa lub jest sprzeczne z odrębnymi przepisami. Bank przesyła informację o odmowie udzielania dostępu na adres poczty elektronicznej lub numer telefonu komórkowego.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: art 41 ust 5 UUP.
§24 ust. 2. W przypadku, gdy Transakcja jest inicjowana przez Płatnika, Bank, jako Dostawca Płatnika, ponosi odpowiedzialność wobec Płatnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Transakcji, chyba że udowodni, iż rachunek Dostawcy Odbiorcy został uznany kwotą Transakcji nie później niż do końca następnego Dnia roboczego po otrzymaniu Zlecenia płatniczego, a w przypadku gdy Bank otrzymał Zlecenie płatnicze w formie papierowej – nie później niż do końca drugiego Dnia roboczego po otrzymaniu Zlecenia płatniczego.	§24 ust. 2. W przypadku, gdy Transakcja jest inicjowana przez Płatnika (w tym za Pośrednictwem Dostawcy PIS), Bank, jako Dostawca Płatnika, ponosi odpowiedzialność wobec Płatnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Transakcji, chyba że udowodni, iż rachunek Dostawcy Odbiorcy został uznany kwotą Transakcji nie później niż do końca następnego Dnia roboczego po otrzymaniu Zlecenia płatniczego, a w przypadku gdy Bank otrzymał Zlecenie płatnicze w formie papierowej – nie później niż do końca drugiego Dnia roboczego po otrzymaniu Zlecenia płatniczego.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług, art 59r ust 1 UUP.
§24 ust. 19. W terminie dziesięciu dni (z wyjątkiem sobót, niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy) od daty otrzymania wniosku o zwrot złożonego na podstawie ust 15, Bank dokonuje zwrotu pełnej kwoty Transakcji lub podaje uzasadnienie odmowy dokonania zwrotu. Jeśli Posiadacz nie zgadza się z przedstawionym uzasadnieniem może złożyć reklamację zgodnie z § 25, oraz z uwzględnieniem organów wskazanych w § 27 ust. 12 i ust13.	§24 ust. 19. W terminie dziesięciu dni (z wyjątkiem sobót, niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy) od daty otrzymania wniosku o zwrot złożonego na podstawie ust 15, Bank dokonuje zwrotu pełnej kwoty Transakcji lub podaje uzasadnienie odmowy dokonania zwrotu. Jeśli Posiadacz nie zgadza się z przedstawionym uzasadnieniem może złożyć Reklamację zgodnie z § 27, oraz z uwzględnieniem organów wskazanych w § 28 ust. 12 i ust13.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.
<u>Dodaje się §26. DODATKOWE POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE LOKAT.</u> 1. Lokata może być prowadzona jako: a) rachunek indywidualny na rzecz jednej osoby, b) rachunek wspólny na rzecz kilku osób. 2. Warunkiem otwarcia i korzystania z Lokat jest podpisanie Potwierdzenia zawarcia umowy lub akceptacja Karty Produktu (w zależności od kanału dostępu do posiadanych produktów i usług w Banku). 3. Lokata może być założona jako odnawialna lub nieodnawialna zgodnie z wyborem Posiadacza (chyba, że warunki Lokaty stanowią inaczej) i Lokata może być założona wyłącznie jako nieodnawialna). 4. W przypadku składania Dyspozycji założenia Lokaty poprzez witrynę www.getinbank.pl lub poprzez Kanały zdalne, Bank zastrzega sobie prawo niezakożenia Lokaty oraz zwrotu środków na rachunek, z którego środki wpłynęły do Banku, w następujących przypadkach: a) gdy kwota środków przekazanych na założenie Lokaty jest niezgodna z kwotą określoną w Dyspozycji założenia Lokaty, b) środki przeznaczone na założenie Lokaty zostały przekazane na rachunek inny niż wskazany przez Bank, c) gdy środki przeznaczone na założenie Lokaty wpłynęły do Banku po upływie okresu ważności Dyspozycji założenia Lokaty, d) gdy środki przeznaczone na założenie Lokaty wpłynęły do Banku z rachunku, którego właścicielem nie jest Posiadacz. 5. Każdy z Posiadaczy rachunku wspólnego może samodzielnie zawrzeć umowę Lokaty wspólnej, również w imieniu pozostałych Posiadaczy rachunku wspólnego, pod warunkiem, iż środki, z których będzie założona Lokata wspólna będą pochodziły z rachunku wspólnego Posiadaczy rachunku (z wyłączeniem Lokat wspólnych) a Lokata założona będzie na rzecz Posiadaczy rachunku wspólnego. 6. Potwierdzenie zawarcia umowy Lokaty zwalnia Bank od obowiązku przysyłania Posiadaczowi wyciągów z rachunku Lokaty. 7. Bank prowadzi obsługę Lokat w formie gotówkowej i bezgotówkowej. Transakcje gotówkowe są wykonywane w formie wpłaty gotówki na Lokatę lub wypłaty gotówki z Lokaty. Transakcje bezgotówkowe wykonywane są w formie polecenia przelewu.		Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat

Wykonanie dyspozycji w formie polecenia przelewu jest możliwe wyłącznie w walucie Lokaty. W przypadku Lokat walutowych polecenie przelewu w walucie obcej może być dokonane wyłącznie na rachunek prowadzony w Banku. 8. W przypadku Lokat zakładanych w walucie obcej Bank prowadzi obsługę gotówkową lokat walutowych wyłącznie w tych Placówkach Banku, w których prowadzona jest obsługa gotówkowa w tej walucie obcej. Lista takich placówek dostępna jest na stronie internetowej www.getinbank.pl, infolinii oraz w Placówkach Banku. Nie ma możliwości obsługi gotówkowej lokat walutowych w Placówkach Francyzowych. 9. Jeżeli Posiadacz złożył Lokatę walutową w formie bezgotówkowej to likwidacja tej Lokaty może nastąpić wyłącznie w formie polecenia przelewu. 10. Posiadacz Lokaty może złożyć, do dnia poprzedzającego ostatni dzień Okresu umownego, dyspozycję wykonania w ostatnim dniu Okresu umownego polecenia przelewu odsetek lub kapitału wraz z odsetkami na wskazany rachunek (Dyspozycja zmiany trybu rozliczenia Lokaty), chyba że warunki prowadzenia Lokaty uniemożliwiają przyjęcie takiej dyspozycji. W przypadku założenia Lokaty nieodnawialnej środki (kapitał i odsetki) zostaną przekazane na wskazany przez Posiadacza rachunek (rachunek oszczędnościowy lub Rachunek prowadzone w Banku w tej samej relacji własności co zakładana Lokata). W przypadku założenia Lokaty odnawialnej Lokata jest odnawialna na warunkach opisanych w Tabeli oprocentowania obowiązującej w dniu odnowienia Lokaty o takim samym okresie lokowania jak Lokata.	
<u>Dodaje się §26A. LOKATY OSÓB MAŁOLETNIICH.</u> 1. Lokaty Osób małoletnich mogą być prowadzone wyłącznie jako rachunki indywidualne. Lokaty te mogą być zakładane wyłącznie w Placówce Banku. 2. Umowę Lokaty z Bankiem w imieniu Osoby małoletniej zawiera jej Przedstawiciel ustawowy. 3. Osoba małoletnia będąca Posiadaczem Lokaty może, po ukończeniu 13 lat, dysponować środkami pieniężnymi znajdującymi się na tym rachunku Lokaty, o ile nie sprzeciwia się temu na piśmie jej Przedstawiciel ustawowy. 4. Jeżeli wpłata na Lokatę Osoby małoletniej stanowi darowiznę, spadek lub zapis, w umowie darowizny lub testamentie, darczyńca lub spadkodawca mogą zastrzec, że zarząd nad kwotą darowizny lub spadku nie będzie sprawowany przez Przedstawicieli ustawowych Osoby małoletniej, będącej Posiadaczem i wyznaczyć zarządcę tej części majątku. 5. Zastrzeżenie to będzie honorowane przez Bank pod warunkiem złożenia w Banku odpisu umowy darowizny lub testamentu wraz z prawomocnym postanowieniem sądu o stwierdzeniu nabycia praw do spadku na podstawie tegoż testamentu. 6. O ile darczyńca lub spadkodawca nie ustanowi zarządcy - zarząd sprawuje kurator ustanowiony przez sąd opiekuńczy. 7. Podejmowanie wypłat z Lokaty Osoby małoletniej do lat 13 następuje na żądanie i do rąk Przedstawiciela ustawowego tej osoby. 8. Wypłata z Lokaty Osoby małoletniej na podstawie dyspozycji opiekuna, kuratora lub zarządcy, niezależnie od kwoty, wymaga zezwolenia sądu opiekuńczego. 9. Osoba małoletnia będąca Posiadaczem nie może udzielać pełnomocnictw. 10. Po osiągnięciu pełnoletności przez Posiadacza Lokaty, rachunek Lokaty jest prowadzony na ogólnych zasadach przyjętych dla rachunków Lokat. 11. Postanowienia ust. 1-10 mają zastosowanie do rachunków Lokat prowadzonych na rzecz osób ubezwłasnowolnionych, przy czym do osób ubezwłasnowolnionych całkowicie stosuje się odpowiednio zasady obowiązujące wobec Osób małoletnich poniżej 13 lat, natomiast do osób ubezwłasnowolnionych częściowo stosuje się odpowiednio zasady obowiązujące wobec Osób małoletnich, które ukończyły 13 lat. 12. Postępowanie Banku jest uzależnione od przedłożenia orzeczenia właściwego sądu o ubezwłasnowolnieniu określającym jego zakres lub orzeczenia o uchyleniu bądź zmianie zakresu ubezwłasnowolnienia.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat
<u>Dodaje się §26B. OPROCENTOWANIE LOKAT.</u> 1. Środki znajdujące się na Lokacie mogą być oprocentowane według stałej lub zmiennej stopy procentowej. Jeżeli umowa Lokaty nie stanowi inaczej, wysokość, typ oprocentowania, zasady kapitalizacji i naliczania odsetek, dostępne waluty oraz inne warunki prowadzenia danej Lokaty określa (w zależności od kanału dostępu do posiadanych produktów i usług w Banku) Tabela oprocentowania i/lub Karta Produktu. Dla określonych produktów i usług Bank może wydać odrębne regulaminy szczegółowe, oferowanych w ramach promocji lub sprzedażowych akcji specjalnych. 2. W przypadku Lokat Tabela oprocentowania i/lub Karta Produktu (w zależności od kanału dostępu do posiadanych produktów i usług w Banku) określa również Okresy umowne, minimalne kwoty, odnawialność, możliwość zmiany parametru odnawialności oraz warunki naliczania odsetek w przypadku wypłaty środków przed zakończeniem Okresu umownego. 3. Każda Lokata stanowi odrębny wkład. Otwarcie Lokaty następuje po wpływie środków na Lokatę. Jeżeli umowa Lokaty nie stanowi inaczej, w przypadku złożenia Dyspozycji założenia Lokaty lub przelewu środków na Lokatę w dniu innym niż Dzień roboczy, Lokata zostanie założona w następnym Dniu roboczym. 4. Okres umowny Lokaty rozpoczyna się w dniu wpływu środków na Lokatę, a w przypadku odnowienia Lokaty – w ostatnim dniu poprzedniego okresu. 5. Jeżeli ostatni dzień Okresu umownego przypada w dniu innym niż Dzień roboczy, a Posiadacz wskazał do przelewu środków rachunek w innym banku, wówczas Bank realizuje taki przelew najpóźniej w następnym Dniu roboczym. 6. W przypadku Lokaty o Okresie umownym wyrażonym w miesiącach ostatni dzień pierwszego i kolejnego Okresu umownego upływa w dniu odpowiadającym dacie dokonania wpłaty, a gdyby takiego dnia w miesiącu nie było - w ostatnim dniu tego miesiąca. 7. W przypadku Lokaty o Okresie umownym wyrażonym w dniach, datę końca Lokaty ustala się w następujący sposób: do daty założenia Lokaty dodaje się liczbę dni Okresu umownego.	Podstawa prawna: §27 ust.5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: uporządkowanie postanowień dot. Lokat

8. Jeżeli umowa Lokaty nie stanowi inaczej, w trakcie trwania Okresu umownego nie ma możliwości dopłaty środków, wypłaty środków, zmiany Okresu umownego. 9. Jeżeli umowa rachunku nie stanowi inaczej, odsetki na rachunku naliczane są za rzeczywistą liczbę dni, przez które środki znajdują się na rachunku, poczynając od dnia wpłaty środków na ten rachunek do dnia poprzedzającego zakończenie Okresu umownego lub dnia poprzedzającego dzień likwidacji rachunku. Na potrzeby naliczania odsetek przyjmuje się, że rok liczy 365 dni. 10. Dopisane odsetki należne za ostatni Okres umowny wypłacane są na żądanie Posiadacza wyłącznie w całości. Odsetki nie pobrane w dniu odnowienia Lokaty zwiększają kwotę Lokaty na dzień zakończenia poprzedniego Okresu umownego i nie podlegają już wypłacie. Odsetki od wkładów na rachunkach Lokat naliczane są w walucie danego rachunku i są dopisywane w tej walucie do rachunku w ostatnim dniu Okresu umownego (chyba, że warunki Lokaty stanowią inaczej). 11. Wypłata środków przed zakończeniem Okresu umownego powoduje rozwiązanie umowy Lokaty i całkowitą utratę odsetek (chyba, że warunki Lokaty stanowią inaczej). 12. Odsetki pomniejszane są o podatek od zysków kapitałowych, naliczony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (tj. Dz.U. z 2012 r. poz.361 z późn. zm.).			
<u>§26. REKLAMACJE</u>	<u>Zmienia się numer §26 na §27</u> W ust 1 a) zmienia się nazwę „Biuro Reklamacji” na „Departament Reklamacji”. Wyraz „reklamacja” użyty w odpowiedniej formie zmienia się na „Reklamacja”.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.	
<u>§27. POZOSTAŁE POSTANOWIENIA</u>	<u>Zmienia się numer §27 na §28</u>	Podstawa prawna: §27 ust5 lit d Regulaminu. Okoliczność faktyczna: doprecyzowanie pojęć, korekta nieścisłości.	
<u>§27 ust 6 c)</u> pocztą elektroniczną na adres e-mail zarejestrowany w Banku. W przypadku wyboru przez Posiadacza takiej formy informowania o zmianach, informacje będą przekazywane wyłącznie na adres e-mail.	Usunięcie zapisu.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit c Regulaminu. Okoliczność faktyczna: Bank dostosował usługę bankowości elektronicznej do wymogów trwałego nośnika zgodnie z decyzją Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nr RBG-12/2018 z 5.09.2018 r.	
<u>§27 ust. 9.</u> Bank zastrzega sobie prawo do kontaktowania się z Posiadaczem, w zakresie w jakim kontakt ten dotyczy prawidłowej obsługi zawartej umowy, telefonicznie, na adres poczty elektronicznej, w formie wiadomości tekstowej lub wiadomości w Bankowości Internetowej oraz w drodze pisemnej.	<u>§28. ust. 9.</u> Bank zastrzega sobie prawo do kontaktowania się z Posiadaczem, w zakresie w jakim kontakt ten dotyczy prawidłowej obsługi zawartej umowy, telefonicznie, na adres poczty elektronicznej, w formie wiadomości tekstowej, wiadomości w Bankowości Internetowej lub Bankowości Mobilnej oraz w drodze pisemnej.	Podstawa prawna: §27 ust5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług.	
„Zasady realizacji transakcji płatniczych dla osób fizycznych w Getin Noble Bank SA (obowiązuje od 1 grudnia 2018 r.)” III. 2) pozostałe zlecenia płatnicze: PLACÓWKA FRANCYZOWA: 200 000,00 PLN* * limit w Placówce Francyzowej dotyczy pojedynczego zlecenia płatniczego	<u>Zmiana daty obowiązywania, limitu oraz numeracji:</u> „Zasady realizacji transakcji płatniczych dla osób fizycznych w Getin Noble Bank SA (obowiązuje od 14 września 2019 r.)” III. 2) pozostałe zlecenia płatnicze: PLACÓWKA FRANCYZOWA: brak ograniczenia. Zmienia się numeracja asterysków z „***” na „**” oraz „****” na „***”	Podstawa prawna: §27 ust5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: rozszerzenie zakresu usług.	

Szczegółowy wykaz zmian „Tabela opłat i prowizji Getin Noble Banku S.A. dla Klientów Indywidualnych. Rachunki Płatnicze w zł i innych walutach, Lokaty i kredyty w rachunku płatniczym”:	Podstawa prawna i okoliczności faktyczne uzasadniające proponowane zmiany:
1) W Dziale I nazwa kolumny „RACHUNEK PŁATNICZY KONTO PROSTE ZASADY” zmienia się na „RACHUNEK PŁATNICZY KONTO PROSTE ZASADY / KONTO PROSTE ZASADY JUNIOR”. 2) W części A, w przypisie 4 dodaje się na końcu zdanie „Nie dotyczy Konta Proste Zasady Junior” a przypis otrzymuje brzmienie: Pozostałe opłaty za Konto Walutowe są analogiczne jak za Konto Osobiste, które Klient posiada. W przypadku Klienta, nieposiadającego Konta Osobistego Noble, Rachunku Osobistego Noble Bank lub Konta Osobistego Noble Private Banking, opłaty za Konto Walutowe są analogiczne jak dla Konta Proste Zasady. Nie dotyczy Konta Proste Zasady Junior. 3) W części D, w pkt 3 dodaje się na końcu treść „(nie dotyczy Konta Proste Zasady Junior)”, który otrzymuje brzmienie: Realizacja zlecenia stałego o zmieniającej się kwocie (nie dotyczy Konta Proste Zasady Junior).	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: udostępnienie oferty dla Osób małoletnich.

W Dziale I, w pkt B.1 w kolumnach „RACHUNEK PŁATNICZY KONTO PROSTE ZASADY / KONTO PROSTE ZASADY JUNIOR” oraz „PODSTAWOWY RACHUNEK PŁATNICZY” usuwa się nazwę „Display”.	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usługi w związku z wprowadzeniem silnego uwierzytelniania, art 32i ust 1 pkt 2 UUP.
1) W Dziale I, w kolumnie „RACHUNEK PŁATNICZY KONTO PROSTE ZASADY / KONTO PROSTE ZASADY JUNIOR”, w pkt C.4 (Transgraniczna transakcja płatnicza przy użyciu karty debetowej do płatności gotówkowych) i pkt 4.1 (Wypłata gotówki poza terytorium Państw Członkowskich w bankomatach i pozostałych urządzeniach), dodaje się stawki: 4,5% kwoty transakcji, min. 2 EUR ^{3,4} , 4,5% kwoty transakcji, min. 2 USD ^{3,4} , 4,5% kwoty transakcji, min. 2 GBP ^{3,4} , 4,5% kwoty transakcji, min. 2 CHF ^{3,4} . 2) W Dziale I po pkt E.4 dodaje się przypis nr 4 w brzmieniu: Prowizje w walutach EUR, USD, GBP, CHF są pobierane w przypadku transakcji Kartą wydaną do Konta Proste Zasady, realizowanych z rachunku Konto Walutowe, prowadzonego w danej walucie	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit e Regulaminu. Okoliczność faktyczna: udostępnienie Usługi wielowalutowej.
W Dziale I, w kolumnie „RACHUNEK PŁATNICZY KONTO PROSTE ZASADY / KONTO PROSTE ZASADY JUNIOR”, w pkt C.7 (Opłata za przestanie karty kurierem) przy stawce opłaty 30 zł dodaje się przypis nr 5. W Dziale I po pkt E.4 dodaje się przypis nr 5 w brzmieniu: Opłata nie dotyczy kart wysyłanych kurierem razem z Umową Rachunku.	Podstawa prawna: §8 ust 10 Regulaminu. Okoliczność faktyczna: obniżenie wysokości opłaty.
W Dziale I, w kolumnie „RACHUNEK PŁATNICZY KONTO OSOBISTE NOBLE”, w pkt E.2.4 (przelew natychmiastowy Express Elixir) usuwa się zapis „3 pierwsze przelewy w miesiącu kalendarzowym 0 zł, kolejne 5 zł, od 1.06.2019 r. każdy przelew” pozostawiając opłatę 5 zł.	Okoliczność faktyczna: zakończenie okresu zwolnienia z opłat
W Dziale I, wykreśla się pkt H.5 Niezrealizowanie wypłaty gotówki podlegającej awizacji w uzgodnionym terminie.	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit b Regulaminu. Okoliczność faktyczna: wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 17 września 2015 r. (sygn. akt XVII AmC 34011/13) oraz wyroku Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 5 kwietnia 2017 r. (sygn. akt VI ACa 1865/15).
W Dziale I, w kolumnach „RACHUNEK PŁATNICZY KONTO PROSTE ZASADY / KONTO PROSTE ZASADY JUNIOR”, „PODSTAWOWY RACHUNEK PŁATNICZY” oraz „RACHUNEK PŁATNICZY KONTO OSZCZĘDNOŚCIOWE, RACHUNEK PRZEJŚCIOWY (dalej „RP”) / LOKATY”, pkt J.5 (Opłata za wygenerowanie zbiorczej informacji o rachunkach bankowych prowadzonych oraz umowach rachunków rozwiązanych albo wygastych zgodnie z art. 59a ust 1-3 Prawa bankowego w bankach lub spółdzielczych kasach oszczędnościowo rozliczeniowych na terenie Polski ¹²) otrzymuje brzmienie: 22,70 zł w przypadku wystania listem poleconym lub 18,50 zł w pozostałych przypadkach (zmiana stawki z 20 zł)	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit c Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zmiana cen usług pocztowych.
W Dziale I, wykreśla się pkt J.7 Najem skrytek sejfowych – opłata miesięczna (w przypadku Klientów nie posiadających rachunku w Banku, opłata za najem skrytek pobierana jest analogicznie jak dla Konta Proste Zasady)	Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usług przez Bank.
W Dziale II nazwa kolumny „KREDYT W RACHUNKU PŁATNICZYM” otrzymuje brzmienie: „KREDYT W RACHUNKU PŁATNICZYM („Limit kredytowy”)	Podstawa prawna: §8 ust 11 Regulaminu. Okoliczność faktyczna: ujednolicenie treści TOiP z treścią Regulaminu.
W Dziale IV, pkt 1. Opłata za monity i inne pisma wzywające do zapłaty w postępowaniu windykacyjnym otrzymuje brzmienie: 1. Opłata za pismo wystane listem zwykłym - według rzeczywiście poniesionych przez Bank kosztów, nie więcej niż 3,30 zł (zmiana z 2,60 zł); Opłata za pismo wystane listem poleconym - według rzeczywiście poniesionych przez Bank kosztów, nie więcej niż 5,90 zł (zmiana z 5,20 zł); Opłata za pismo wystane listem poleconym z potwierdzeniem odbioru - według rzeczywiście poniesionych przez Bank kosztów, nie więcej niż 8,50 zł (zmiana z 7,80 zł). Numery przypisów nie ulegają zmianie	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit c) Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zmiana cen usług pocztowych
W Dziale IV przypis nr 3 otrzymuje brzmienie: Dotyczy umów o kredyt w rachunku płatniczym zawartych do 10 marca 2016 r. Dla umów kredytu w rachunku płatniczym zawieranych od 11 marca 2016 r. opłaty nie są pobierane.	Podstawa prawna: §8 ust 11 Regulaminu. Okoliczność faktyczna: ujednolicenie treści TOiP z treścią Regulaminu.

Szczegółowy wykaz zmian „Tabela opłat i prowizji Getin Noble Banku S.A. dla Klientów Indywidualnych. Rachunki Płatnicze w zł i innych walutach wycofane ze sprzedaży”:	Podstawa prawna i okoliczności faktyczne uzasadniające proponowane zmiany:
W Dziale I, w pkt B.1, w Dziale III, w pkt B.1, w Dziale IV, w pkt B.1, w Dziale V, w pkt B.1, w Dziale VIII, w pkt B.1 usuwa się nazwę „Display”.	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit a Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usługi w związku z wprowadzeniem silnego uwierzytelniania, art 32i ust 1 pkt 2 UUP.
Wykreśla się w Dziale I, pkt E.3, w Dziale III, pkt E.3, w Dziale IV, pkt E.4, w Dziale V, pkt E.3, w Dziale VIII, pkt E.3 - Niezrealizowanie wypłaty gotówki podlegającej awizacji w uzgodnionym terminie.	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit b Regulaminu. Okoliczność faktyczna: wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 17 września 2015 r. (sygn. akt XVII AmC 34011/13) oraz wyroku Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 5 kwietnia 2017 r. (sygn. akt VI ACa 1865/15).

W Dziale VII (RACHUNEK OSOBISTY NOBLE BANK), w pkt C.7 (przelew natychmiastowy Express Elixir) usuwa się zapis „3 pierwsze przelewy w miesiącu kalendarzowym 0 zł, kolejne 5 zł, od 1.06.2019 r. każdy przelew” pozostawiając opłatę 5 zł.	Okoliczność faktyczna: zakończenie okresu zwolnienia z opłat
W Dziale „POZOSTAŁE OPŁATY WSPÓLNE DLA WSZYSTKICH RACHUNKÓW PŁATNICZYCH” pkt 3 (Opłata za wygenerowanie zbiorczej informacji o rachunkach bankowych prowadzonych oraz umowach rachunków rozwiązanych albo wygastłych zgodnie z art. 59a ust 1-3 Prawa bankowego w bankach lub spółdzielczych kasach oszczędnościowo rozliczeniowych na terenie Polski) otrzymuje brzmienie: 22,70 zł w przypadku wystania listem poleconym lub 18,50 zł w pozostałych przypadkach (zmiana stawki z 20 zł)	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit c Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zmiana cen usług pocztowych.
W Dziale „POZOSTAŁE OPŁATY WSPÓLNE DLA WSZYSTKICH RACHUNKÓW PŁATNICZYCH”, wykreśla się pkt 8 Najem skrytek sejfowych (opłata miesięczna).	Okoliczność faktyczna: zakończenie świadczenia usług przez Bank.
W Dziale „OPŁATY WINDYKACYJNE (dotyczy także Kredytu w rachunku płatniczym)” pkt 1. Opłata za monity i inne pisma wzywające do zapłaty w postępowaniu windykacyjnym otrzymuje brzmienie: 1. Opłata za pismo wystane listem zwykłym - według rzeczywście poniesionych przez Bank kosztów, nie więcej niż 3,30 zł (zmiana z 2,60 zł); Opłata za pismo wystane listem poleconym - według rzeczywście poniesionych przez Bank kosztów, nie więcej niż 5,90 zł (zmiana z 5,20 zł); Opłata za pismo wystane listem poleconym z potwierdzeniem odbioru - według rzeczywście poniesionych przez Bank kosztów, nie więcej niż 8,50 zł (zmiana z 7,80 zł). Numery przypisów nie ulegają zmianie	Podstawa prawna: §8 ust 5 lit c Regulaminu. Okoliczność faktyczna: zmiana cen usług pocztowych.